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Résumé 
Mazowiecka Komisja InO PTTK na kadencję 2017-2021 została wybrana podczas Mazowieckiej 

Narady Aktywu InO w dniu 29 listopada 2017 r. w składzie 10-osobowym. Komisja reprezentowała 

wspólne przedsięwzięcia kół i klubów województwa mazowieckiego, nie tylko występujących 

w składzie Komisji. 

Podczas Mazowieckiej Narady Aktywu InO w listopadzie 2017 r. przyjęto kierunki działania 

dla nowej Komisji, do których należały tematy związane z modernizacją strony MKInO i funduszy 

na takie prace, określenie możliwości wydawania "Azymutu Warszawskiego", wspieranie projektów 

w budżecie partycypacyjnym, upamiętnienie 50 lat Konkursu o Tytuł Mistrza Warszawy i Mazowsza 

w MnO, upamiętnienie osób, które odeszły, rozwiązania dot. małej aktywności członków MKInO, 

aktualizacja listy PInO i wsparcie dla strony TRInO. 

W czasie kadencji MKInO PTTK realizowała główne cele, czyli tworzenie kalendarza turystycznych 

imprez na orientację województwa mazowieckiego, prowadzenie strony internetowej mkino.pttk.pl, 

koordynacja terminów oraz nadawanie rangi regionalnej imprezom i weryfikacja odznaki InO 

oraz prowadzenie konkursów i szkoleń. 

W latach 2018-2019 pod patronatem MKInO PTTK zorganizowano 2 kursy Organizatorów 

i Animatorów InO, które łącznie ukończyło 21 osób, zdobywając Certyfikaty Animatora InO, a 6 osób 

również uprawnienia Organizatora InO. Kursy stanowią doskonały punkt kontrolny do uzyskiwania 

kolejnych uprawnień kadry PTTK, w tym szczególnie Przodownika InO. 

W czasie kadencji odbyło się 51 imprez rangi TMWiM (2018-15, 2019-13, 2020-9 i 2021-14), 

na których wyłoniono najlepszych na trasach dla średniozaawansowanych (TU) i zaawansowanych (TZ) 

w Konkursie o Tytuł Mistrza Warszawy i Mazowsza. W poszczególnych latach w ramach tego cyklu 

wystartowało: 2018 – 138 na TU i 59 na TZ, 2019 – 136 TU i 46 TZ, 2020 – 80 TU i 34 TZ oraz w 2021 – 

127 TU i 37 TZ. 

Organizowane były również inne imprezy, w tym w ramach cyklów klubowych, 

czy pod patronatem lub współpracy MKInO PTTK. 

Na uwagę zasługuje również rozwój projektu Turystyczno-Rekreacyjnych InO, w ramach którego 

funkcjonuje już 816 tras, które przebyło ponad 36 tys. uczestników, a w okresie 2018-2021 uczestniczy 

zweryfikowali prawie 500 odznak TRInO (w referatach w Polsce). 

W roku 2020 uruchomiony został projekt Turystycznej Rodzinnej Imprezy Plenerowej, 

który również przyciąga coraz więcej osób i jest możliwość zdobywania odznak Dreptusia. 

W ramach TRIP funkcjonuje 109 tras, które przebyło 703 uczestników i zdobyli 20 odznak. 

Strona mkino.pttk.pl jest znakomitym źródłem informacji o bieżących imprezach 

i ich regulaminach oraz wydarzeniach. W kadencji została zmigrowana na nowe potężne serwery 

i ma znakomitych opiekunów, którzy niejednokrotnie zarywają noce, aby rano były świeże informacje. 

Działała również lista mailingowa oraz @mazowieckakino funkcjonuje na portalu 

społecznościowym FB. 

RW przy MKInO w minionej kadencji zweryfikował łącznie 171 odznak. Na uwagę zasługuje 

również działalność innych RW na Mazowszu. 

http://mkino.pttk.pl/
https://www.facebook.com/mazowieckakino
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1. Mazowiecka Komisja InO PTTK 
Mazowiecka Komisja Imprez na Orientację (MKInO PTTK) została wybrana podczas Mazowieckiej 

Konferencji Aktywu Imprez na Orientację w dniu 29 listopada 2017 r. w Warszawie (Warszawa, 

ul. Nowowiejska 37a (XIV LO im. Staszica) – sala 117), a ukonstytuowała się w dniach późniejszych. 

MKInO PTTK funkcjonuje przy Oddziale PTTK Warszawa - Praga Południe w Warszawie oraz z głosem 

doradczym jako komisja wojewódzka w zakresie imprez na orientację współdziała z Mazowieckim 

Forum Oddziałów PTTK. Mazowiecka Komisja Imprez na Orientację w okresie minionej kadencji 

działała w składzie dziesięcioosobowym. Reprezentowała wspólne przedsięwzięcia kół i klubów 

Warszawy i Mazowsza. 

1.1. Skład osobowy 

Komisja pracuje w następującym składzie osobowym przedstawionym w tabeli 1. 

Tabela 1. Skład osobowy MKInO w kadencji 2017-2021 

Imię i Nazwisko Funkcja Nr leg. PInO 

Barbara Szmyt Przewodnicząca PInO 660 

Andrzej Krochmal 
Wiceprzewodniczący 

Koordynator ds. Regulaminów 
PInO 157 

Dariusz Walczyna 
Sekretarz 

Koordynator ds. Kadry InO 
PInO 420 

Anna Kadłubowska 
Skarbnik Komisji 

Koordynator ds. Konkursów 
PInO 718 

Tomasz Łaski Sędzia Główny TMWiM PInO 716 

Dariusz Mazurek 
Koordynator ds. Promocji 

Referat Weryfikacyjny nr 100 
PInO 721 

Damian Murach Koordynator ds. Współpracy Lokalnej PInO 720 

Mariusz Pietrzak Koordynator ds. Kalendarza PInO 723 

Beata Pajęcka-Pluta Koordynator ds. Młodzieży i OMTTK PInO 715 

Michał Segit Koordynator ds. Informacji PInO 601 

W czasie kadencji 2017-2021 odeszli z grona InOwców / działaczy: 

śp. Helena Zielczyńska (23 kwietnia 2018 r.) 

śp. Anna Trykozko  (13 lipca 2019 r.) 

śp. Sławomir Otap  (7 grudnia 2019 r.) 

śp. Stanisław Łuć  (1 października 2020 r.) 

śp. Kazimierz Makieła (16 grudnia 2021 r.). 
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1.2. Z prac Komisji 

Członkowie Komisji spotykali się na plenarnych spotkaniach roboczych (w okresie 2018-2019) 

oraz zebraniach online (w latach 2020-2021) zwoływanych przez Przewodniczącą Komisji. Zebrania 

plenarne miały charakter otwarty. Na spotkaniach omawiane były sprawy bieżące związane 

z funkcjonowaniem MKInO PTTK, w tym w pierwszym okresie również tematy dotyczące przygotowań 

do Kursu Organizatorów i Animatorów InO (kierownictwo i kadra kursu). 

Zebrania plenarne na początku kadencji odbywały się w siedzibie ZG PTTK, ul. Senatorska 11 

zwykle comiesięcznie (wtorki). Na zebraniu w dn. 16.01.2018 r. nastąpił przydział zadań dla członków 

nowej MKInO, poruszane były tematy związane z OMTTK, funkcjonowaniem „Azymutu 

Warszawskiego”, konkursów i szkoleń. Od 2020 r. zebrania Komisji odbywają się w formule online. 

Organizowane były również Zloty InO środowiska mazowieckiego, których inicjatorem 

był śp. Stanisław Łuć, obecnie mające formę udostępnienia tras do przebycia w dowolnym czasie. 

W 2018 r. (4.12.) uchwalono kalendarz TMWiM i wypracowano wnioski na Zlot PInO (wydzielenie TU, 

zwiększenie liczby imprez PPM, uporządkowanie pojęć Komisji Egzaminacyjnej i OZE). 

1.3.  Priorytety 

 Głównym celem MKInO PTTK było tworzenie kalendarza imprez warszawsko-mazowieckich. 

Nadanie rangi imprezom związane było z prowadzonym przez Komisję corocznym konkursem o Tytuł 

„Mistrza Warszawy i Mazowsza” w MnO na trasach dla zaawansowanych (TZ) 

oraz średniozaawansowanych (TU) i w kategorii juniorów (TJ) oraz prowadzenie informacyjnej strony 

internetowej mkino.pttk.pl. Dodatkowym elementem jest prowadzenie konkursów na najlepszą 

w danym roku imprezę oraz konkurs na najlepszego budowniczego trasy. 

 MKInO PTTK działa w oparciu o opracowany regulamin. Pod koniec kadencji zwołuje Mazowiecką 

Konferencję Aktywu InO w celu podsumowania swojego działania, przyjęcia sprawozdania, udzielenia 

absolutorium ustępującej Komisji i wyboru nowego składu Komisji. 

Podczas Mazowieckiej Narady Aktywu InO w listopadzie 2017 r. przyjęto kierunki działania 

dla nowej Komisji: 

1) modernizacja strony MKInO o nowoczesny wygląd, dostępność i łatwość zamieszczania treści; 

2) pozyskiwanie funduszy na wydawanie Azymutu; 

3) pozyskiwanie funduszy na modernizację serwisu internetowego; 

4) wspieranie projektów InO w ramach budżetu partycypacyjnego; 

5) upamiętnienie rocznicy 50 lat Konkursu TMWiM oraz kontynuacja podjętych działań; 

6) upamiętnienie osób zasłużonych dla InO, które odeszły, np. lista pamięci, specjalne znicze itp.; 

7) rozwiązanie regulaminowe problemu braku aktywności osób w Komisji; 

8) zgłosić na zlotach Przodowników potrzebę aktualizacji bazy Przodowników InO; 

9) wsparcie organizacyjne dla lepszej działalności strony trino.pttk.pl. 

W trakcie kadencji MKInO PTTK częściowo realizowała powyższe postulaty: koordynowała ustalenie 

i publikację kalendarza imprez wraz z imprezami rangi TMWiM, współpracowała z MFO i propagowała 

imprezy na terenie Warszawy i Mazowsza, np. poprzez publikację tras turystyczno-rekreacyjnych i TRIP 

lub organizację imprez podczas imprez masowych. 

1.4. Finanse Komisji 

Zgodnie z postanowieniem Mazowieckiej Komisji InO każdy organizator imprezy z nadaną rangą 

TMWiM jest zobowiązany do wpłaty wpisowego w wysokości 20 zł. do Skarbnika MKInO – Anny 

http://mkino.pttk.pl/
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Kadłubowskiej. Zebrane w ten sposób finanse umożliwiają zorganizowanie podsumowania klasyfikacji 

TMWiM oraz konkursów przeprowadzanych przez MKInO PTTK i zakup nagród i wyróżnień. Ponadto 

mogą być wykorzystane na bieżące wydatki. 

Tabela 2. Bilans MKInO PTTK 

saldo z poprz. lat 229,85     

      
wpisowe TMWiM 300 260 180 270  
wpisowe kurs OInO iAInO 0 0 125 ----  

      
wpływy razem 300 260 305 270 1135 

      
nagrody i dyplomy w konkursach 250,6 226,66 ---- 371,95  
pieczątka 64,12     
naklejki   26   

      
wydatki 314,72 226,66 26 371,95 939,33 

saldo 215,13 248,47 527,47 425,52        
saldo końcowe, stan: 12.02.2022 r.     425,52 

1.5. Środowisko regionalne 

W środowisku warszawskim w ciągu ostatnich lat obserwuje się wzrost liczby organizowanych 

imprez, pojawienie się wielu nowych organizatorów młodego pokolenia oraz nowych pomysłów. 

W kalendarzu imprez mazowieckich, zawierającym średnio ok. 80 pozycji rocznie (w latach 2018-

2021), poza imprezami rangi PP, są imprezy organizowane oddziały PTTK, kluby, organizatorów 

instytucjopnalnych i indywidualnych. Statystycznie w kalendarzu najczęściej organizatorami imprez 

były: Klub InO STOWARZYSZE (około połowy imprez w kalendarzu), HKT „TREP“ PTTK (ok. 10%), O/PTTK 

Łucznik Radom (ok. 10%) i inne. 

Lista organizatorów imprez przedstawia się następująco (kolejność alfabetyczna na podstawie 

kolumny Organizator kalendarza TMWiM w latach 2018-2021 z uporządkowaniem nazw): Centrum 

Kultury Izabelin, Hałabała, Harcerski Oddział PTTK w Mińsku Mazowieckim, HKT "TREP" PTTK 

Warszawa Praga, HKT PTTK "Mobilek" Mińsk Mazowiecki, Janowscy, KInO "Skróty" Radom, Klub InO 

STOWARZYSZE (Wytrzeszczone Niepoślipki, Stowarzyszony Celestynów), Koło PTTK nr 1 przy PW 

i Przyjaciele, Mazowiecka KInO PTTK, MKG Matragona, O/PTTK Łucznik, O/PTTK Mazowsze, Oddział 

Warszawski PTTK, OM PTTK Warszawa, Powiat Otwocki, PTTK Warszawa Praga, SKKT PTTK 101, SKPB 

Warszawa, Warszawski Klub Górski im. prof. Walerego Goetla PTTK. 

1.6. Arena ogólnopolska 

Od wielu lat środowisko mazowieckie – reprezentowane w dużej mierze również przez członków 

MKInO PTTK, aktywnie uczestniczy na arenie ogólnopolskiej InO. Czterech członków pracuje 

w Komisji InO ZG PTTK, w tym w obecnej kadencji: Dariusz Walczyna – przewodniczący, Andrzej 

Krochmal jako wiceprzewodniczący oraz przewodniczący Głównego Referatu Weryfikacyjnego 

Odznaki InO, Barbara Szmyt jako sekretarz i Dariusz Mazurek jako członek ds. promocji i rozwoju 

oraz regulaminów InO i redaktor naczelny czasopismna „Tramwaj“. 

Członkowie MKInO PTTK działają również w innych strukturach regionalnych i lokalnych. 
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2. Szkolenia 

Kurs Organizatorów i Animatorów InO 

MKInO PTTK od 2004 roku organizuje wiosną kurs Organizatorów i Animatorów Imprez 

na Orientację (OiAInO), którego celem jest podniesienie kwalifikacji organizatorów imprez 

na orientację oraz promocja marszy na orientację. Kursy cieszą się dużym zainteresowaniem i wiele 

osób pozytywnie zdaje końcowy egzamin oraz w późniejszym okresie sama przygotowuje marsze 

na orientację. 

Wielu uczestników kursów dalej rozwija swoje umiejętności i kwalifikacje poprzez udział w kursach 

Przodowników Imprez na Orientację. Uprawnienia Przodownika InO, po wcześniejszym udziale 

w kursach pod patronatem MKInO PTTK, otrzymali: Agnieszka Kuś (744) i Michał Kuś (745). 

Program kursu jest zgodny z wytycznymi Komisji InO ZG PTTK. Zajęcia dzielą się na teoretyczne 

(historii InO, terenoznawstwa, regulaminów InO, sędziowania, organizacji i budowy tras marszów 

na orientację, czy oprogramowanie komputerowe) oraz praktyczne (udział w imprezie na orientację 

przygotowanej przez doświadczonych organizatorów z pełnieniem funkcji sekretariatu, sędziego 

startu/mety, rozstawiania PK i sprawdzania kart startowych). Kurs kończy się egzaminem 

dla kandydatów na Organizatora InO. Sprawdzana jest wiedza teoretyczna, umiejętność sprawdzania 

kart startowych, ocenie również podlega przygotowany etap imprezy na orientację. Animatorzy 

po Kursie otrzymują certyfikaty ukończenia kursu specjalistycznego, a potem certyfikaty Animatora 

InO, nadawane przez Komisję InO ZG PTTK. Kadra kursów oraz egzaminatorzy to doświadczeni 

Przodownicy Imprez na Orientację, w tym członkowie Mazowieckiej KinO i KInO ZG PTTK. 

W 2018 r. w Kursie OiAInO wzięło udział 13 osób, wszystkie otrzymały certyfikaty Animatora InO, 

a Andrzej Kaim zdał również egzamin na Organizatora InO. W 2019 r. w Kursie OiAInO wzięło udział 

8 osób, a 5 osób otrzymało uprawnienia Organizatora: Damian Murach, Natalia Sawicka, Michał 

Rogala, Kamil Jackiewicz i Sylwia Łazowska. Kurs rozpoczęty w roku 2020 z powodów pandemii został 

przerwany. Planowana jest kontynuacja w formie hybrydowej. 

Wg stanu szacunkowego na grudzień 2021 liczba osób, które uzyskały uprawnienia Organizatora 

InO po Kursach w Warszawie wynosi 81, a Animatorów InO ponad 140. MKInO PTTK nie posiada 

informacji o przedłużaniu uprawnień Organizatorów w macierzystych oddziałach PTTK. 

3. Zloty 
Mazowiecka Komisja Imprez na Orientację PTTK organizuje również pod swoim patronatem 

Mazowieckie Zloty Sympatyków InO, które gromadzą kadrę (PInO, Organizatorów InO) i sympatyków 

InO oraz umożliwiają wymianę poglądów i poruszenie aktualnych problemów, zgłaszanie nowych 

wniosków do KInO. W trakcie kadencji odbyły się 3 takie zloty plenarne, podczas których prowadzono 

dyskusje w celu wypracowania wniosków na krajowe Zloty PinO. W 2017 r. w Zlocie udział wzięło 

16 osób, w 2018 r. – 12 osób, a w 2019 r. na trasie InO – 31 osób. 

W latach 2020 i 2021 ze względuna okres pandemiczny Zloty przeprowadzono w formie 

turystyczno-rekreacyjnych imprez na orientację. W 2020 r. trasę przygotował Andrzej Krochmal, 

a w 2021 r. – Damian Murach (w tym Zlocie wzięło udział 21 zespołów – 42 uczestników, 

w tym 17 dzieci i młodzieży szkolnej). 
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4. Imprezy 

4.1. Konkurs o Tytuł Mistrza Warszawy i Mazowsza w MnO 

Mazowiecka Komisja InO PTTK corocznie typuje i zatwierdza kalendarz Turystycznych Imprez 

na Orientację Warszawy i Mazowsza. Spośród tych imprez w drodze głosowania (zatwierdzenia) 

wybieranych jest do 15 imprez, którym MKInO PTTK przyznaję rangi imprez TMWiM oraz nadawana 

jest ranga regionalna. Kalendarz publikowany jest na stronach internetowych mkino.pttk.pl. 

Tabela 3. Imprezy rangi TMWiM 2018-2021 

Lp./rok 2018 2019 2020 2021 

1 VIII ZiMnO XLII Orient XLIII RnO ORIENT 2020 XLIV ZAW-OR 2021 

2 XLI Orient XLII ZAW-OR XLIII RnO ZAW-OR 2020 IV Sosnowe Klimaty 

3 XLI ZAW-OR II Sosnowe Klimaty III Sosnowe Klimaty IV BazInO 

4 XX WiMnO V Wielkanocna InO 
GAMBIT 

Wielkanocne InO GAMBIT 
2020 

XXIII WiMnO 2021 

5 VI EskapebolInO XXI WiMnO XXII WMnO "WiMnO 
2020" 

XIII InO z Niepoślipką 

6 XXII InO Świętojańskie VII EskapebolInO VIII EskapebolInO IX EskapebolInO 

7 XXXI 10xSOLO XXXII 10xSOLO XVIII Wakacyjne Serce z 
Lampionem 

XIX Wakacyjne Serce 
z Lampionem 

8 VI Grillowanie 
Kosmatych InOków 

XV MnO InO 
Świętojańskie 

XLIII RnO PODKUREK2020 XIV InO z Niepoślipką 

9 XVI Wakacyjne Serce z 
Lampionem 

XVII Wakacyjne 
Serce z Lampionem 

XI ChoInO V BazInO 

10 IX InO z Niepoślipką XXIV Jesień Idzie   TRnO Jesień Idzie im. 
Maćka Ostrowskiego 

11 IX Przejście Smoka XLII Podkurek   XLIV RnO PODKUREK 
2021 

12 XLI Podkurek XXIV InO u Piotra   56. UrodzInO (TU) 

13 XXIII Jesień Idzie X ChoInO   XII ChoInO 

14 23. InO u Piotra    WInO GAMBIT 

15 IX ChoInO     
 

Klasyfikacja w konkursie o Tytuł Mistrza Warszawy i Mazowsza w MnO prowadzona jest dla tras 

średniozaawansowanych (TU) i zaawansowanych (TZ). Problemem stała się klasyfikacja w kategorii TJ 

(osoby w wieku do 19 lat), gdyż podczas imprez nie ma odpowiedniej liczby uczestników, żeby zgodnie 

z regulaminem mogła zostać przeprowadzona klasyfikacja Mistrzostw. 

Sędzią głównym Konkursu o TMWiM jest Tomasz Łaski. 

Tabela 4. Dane i klasyfikacje TU w latach 2017-2021 

Rok Edycja 
Liczba 
Imprez 

Liczba 
uczest. 

I msc II msc III msc. 

2017 L 14 139 Izabella Kaim 
Andrzej Kaim 

  Dariusz Mazurek 

2018 LI 15 138 Sławomir Otap Anna Malanowska Adam Krochmal 

2019 LII 13 136 Dariusz Mazurek Piotr Wieczorek Sławomir Otap 

http://mkino.pttk.pl/
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2020 LIII 9 80 Dariusz Mazurek Michał Kuś 
Agnieszka Kuś 

  

2021 LIV 13 127 Przemysław Witczak Michał Stępniak Michał Kuś 

Tabela 5. Dane i klasyfikacje TZ w latach 2017-2021 

Rok Edycja 
Liczba 
Imprez 

Liczba 
uczest. 

I msc II msc III msc. 

2017 L 14 42 Adam Krochmal Marcin Szajko Mariusz Pietrzak 
Roman Pietrzak 

2018 LI 15 59 Mariusz Pietrzak 
Roman Pietrzak 

  Tomasz Łaski 

2019 LII 13 46 Marcin Szajko Adam Krochmal Mariusz Pietrzak 
Roman Pietrzak 

2020 LIII 9 34 Adam Krochmal Marcin Szajko Mariusz Pietrzak 
Roman Pietrzak 

2021 LIV 13 37 Adam Krochmal Mariusz Góraj Paweł Rozwadowski 

Konkurs o Tytuł Mistrza Warszawy i Mazowsza jest najstarszym tego typu rankingiem w Polsce. 

W regulaminie TMWiM nastąpiły zmiany. W 2019 r. MKInO wprowadziła zapisy dot. terminów 

zgłoszeń imprez do rankingu, danymi oraz określeniem zadań sędziego głównego Konkursu, 

a w 2020 r. zmieniono liczbę imprez zaliczanych do TMWiM (od 5 do 15) i zależnie od tego liczbę 

najlepszych wyników oraz usunięty został zapis o konieczności startu min. 4 zespołów w imprezie. 

4.2. Imprezy 

W dalszym ciągu następuje rozwój imprez na orientację, organizowanych w różnych dyscyplinach, 

jak i przeprowadzanych w różnorodnych formach, w tym w ostatnich dwóch latach, ze względu 

na pandemię, również bezobsługowych (formuła „trasy na czasy zarazy“). Wprowadzane i stosowane 

są też nowe formy potwierdzania punktów kontrolnych – elektroniczne. Ponadto rozwijał się tzw. BPK 

– potwierdzanie PK przy zastosowaniu współrzędnych GPS w systemie z androidem i znacząco InO 

w miejskiej formule Street-O. 

Pojawiają się nowi organizatorzy, którzy zgłaszają swoje imprezy do kalendarza lub współorganizują 

z innymi. W dalszym ciągu zadaniem MKInO powinno być zachęcanie do kolejnych nowych inicjatyw 

w środowisku. 

Tabela 6. Dane imprez w roku 2018 - MKInO PTTK 

  TRInO  Kurs OiAInO InO_Kurs 
Zlot 

Mazowiecki  
Łącznie 

2018  

Uczestnicy imprez  5559 13 10 22 5604 

w tym młodzież szkolna  1306 2   1 1309 

i niepełnosprawni  34 0   1 35 

4.3. OMTTK 

MKInO PTTK współpracuje w zakresie organizacji imprez na orientację w ramach finałów 

oddziałowych, rejonowych i wojewódzkich Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-

Krajoznawczego (OMTTK). Finały lokalne w zakresie organizacji imprezy na orientację wspierają 
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organizatorzy i przodownicy  InO ze środowiska mazowieckiego, najczęściej w ramach dodatkowych 

etapów podczas imprez o randze regionalnej. W 2019 roku Beata Pajęcka-Pluta organizowała 

eliminacje rejonowe OMTTK, które wyłoniły reprezentację Warszawy na eliminacje wojewódzkie 

w Radomiu. Etap wojewódzki OMTTK przeprowadza Mazowieckie Forum Oddziałów PTTK, 

które w razie potrzeby w zakresie marszu na orientację, jest wspomagane przez członków MKInO PTTK 

(Tomasz Łaski, Dariusz Mazurek, Piotr Zgoda). 

4.4. Turystyczno-Rekreacyjne InO 

Od 2013 r. rozwijany jest projekt tras Turystyczno-Rekreacyjnych InO, czyli TRInO, zainicjowany 

przez Dariusza Walczynę (reprezentującego MKInO PTTK i Klub InO STOWARZYSZE). 

Projekt w latach 2017-2021 w znaczącym (również całkowitym) stopniu wspierali w pierwszym 

okresie tej kadencji Dariusz Mazurek oraz przez cały czas – Paweł Rozwadowski, który został 

webmasterem serwisu, zmienił struktury wprowadzania danych i zarządzał migracją danych na inny 

serwer. Obecnie Paweł samodzielnie aktualizuje listy i zajmuje się serwisem internetowym TRInO. 

Na stronie internetowej trino.pttk.pl publikowane są mapy z trasami w różnych miejscowościach, 

nie tylko w Polsce, które można pobrać i przebyć w terenie. Dodatkowo powstał regulamin i odznaka 

TRInO, która w roku 2021 została rozszerzona o pięć stopni za“za wytrwałość“. 

Trasy opracowywane są przez aktywnych uczestników, w znacznej mierze ze środowiska 

mazowieckiego, ale przybywa tras autorów z całej Polski, w tym uczelni, instytucji i innych. 

Tabela 7. Podsumowanie projektu TRInO 2018-2021 

Obszar 2018 2019 2020 2021 

  Trasy Uczestnicy Trasy Uczestnicy Trasy Uczestnicy Trasy Uczestnicy 

Warszawa  10   
  
  

 7   
  
  

 8 1169  7 941 

Mazowsze  7  14  12 999  14 1160 

Łącznie (WiM):  17  21  20 3 535  21 4 360 

SUMA (TRInO)     5 604  6 000  5 703  6 461 

Odznaki 145 113 100 111 

Zdobywane były odznaki w poszczególnych stopniach i liczbach: popularny - 235, brązowy - 98, 

srebrny - 57, złoty - 29, duży brązowy - 25, duży srebrny - 15, duży złoty - 7 oraz za wytrwałość I stopnia 

- 3. Łącznie 469 odznak TRInO. 

Obecnie opublikowanych jest łącznie 816 tras, które przebyło ponad 36 tys. Uczestników. 

4.5. Turystyczna Rodzinna Impreza Plenerowa 

W 2020 r. z inicjatywy Dariusz Mazurka wdrożony został projekt Turystycznej Rekreacyjnej Imprezy 

Plenerowej (TRIP). Jest to forma gry terenowej łączącej poznawanie ciekawych miejsc z dobrą zabawą. 

Uruchomiona została strona internetowa i systematycznie przybywa nowych tras, których obecnie jest 

100. Połowa z nich jest w Warszawie. Trasy w większości są nowe, nigdy wcześniej 

niepublikowane, a starsze zostały w większości zweryfikowane. W ramach tego projektu powstały 

również odznaki "Z Dreptusiem po Polsce", "Z Dreptusiem Traktem Królewskim" i "Z Dreptusiem 

po Dolinie Bugu". Udział w projekcie TRIP jest możliwy poprzez pobranie wybranej trasy publikowanej 

na stronie dreptuś.pl, przebycie jej w terenie w dowolnym czasie i dowolnym sposobem (pieszo czy 

środkiem lokomocji) i przesłanie odpowiedzi do pytań zadanych do oznaczonych na mapie punktów. 

Tabela 8. TRIP – podsumowanie 2020-2021 
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Nazwa Trasy Uczestnicy Odznaki 

Z Dreptusiem po Polsce 75 368 14 

Z Dreptusiem po Dolinie Bugu 20 58 2 

Z Dreptusiem Traktem Królewskim 14 277 4 

Suma: 109 703 20 

5. Konkursy 
Potrzeba stworzenia instrumentu oceniania imprez na orientację organizowanych 

przez środowisko warszawsko-mazowieckie stała się impulsem do utworzenia Zespołu ds. Konkursów, 

działającego przy MKInO pod przewodnictwem Tomasza Gronaua, następnie Dariusz Walczyny (2010-

2017) i w kadencji 2017-2021 Anny Kadłubowskiej. 

Obok klasyfikacji punktowej w konkursach istniał od początku element opisowy: każdy uczestnik 

miał prawo w krótkiej formie przedstawić swoją opinię o imprezie. Opinie te były cytowane następnie 

w publikacjach na stronach „Azymutu Warszawskiego” podsumowujących konkurs, są najkrótszą 

porównawczą charakterystyką każdego kolejnego sezonu i wzbogacają suche dane liczbowe. 

Obecnie Konkurs został zawieszony, ale planowane jest wznowienie. 

6. Media 

6.1. Strona internetowa MKInO 

Mazowiecka Komisja InO swoją działalność informacyjną prowadzi poprzez stronę internetową. 

W trakcie kadencji nastąpiła migracja stron związana ze zmianami na serwerach pttk.pl, gdzie 

zamieszczona jest strona mkino.pttk.pl. Prace z tym związane z migracją przeprowadził Michał Segit 

we współpracy z Mariuszem Pietrzakiem, którzy zajmują się prowadzeniem strony i kalendarza 

imprez, aktualizacjami. 

6.2. Lista i portal społecznościowy 

W ramach wymiany informacyjnej w trakcie kadencji istniała wewnętrzna lista dyskusyjna MKInO: 

mkino@googlegroups.com, umożliwiając szybką wymianę informacji w ramach Komisji, dyskusje 

i prowadzenie korespondencji wewnętrznej. 

MKInO PTTK reprezentowane jest również medialnie na portalu społecznościowym Meta 

jako organizacja społeczna: https://www.facebook.com/mazowieckakino (@mazowieckakino). 

Obecne statystyki to 208 użytkowników z polubieniem i 223 obserwujących. 

6.3. Azymut Warszawski 

Pismem Mazowieckiej Komisji Imprez na Orientację stało się czasopismo „Azymut Warszawski”, 

którego ostatnie numery (w uzupełnieniu do sprawozdania 2013-2017) ukazały się pod koniec 

poprzedniej kadencji i były to nr 67 (jesień – zima 2015) i 68 (rok 2016) pod redakcją Anny Natusiewicz. 

Czasopismo ukazywało się w formie drukowanej (zwykle nakład wynosił 50 egz.) oraz jest dostępne 

w wersji elektronicznej na stronie: mkino.pttk.pl/azymut. Numer 68 jak dotąd był ostatnim wydanym. 

mailto:mkino@googlegroups.com
https://www.facebook.com/mazowieckakino
http://mkino.pttk.pl/azymut/
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7. Odznaka InO 

7.1. Referat weryfikacyjny 

Przy MKInO PTTK działa referat nr 101, którego przewodniczącym w kadencji 2017-2021 był 

Dariusz Mazurek. W poszczególnych latach kadencji weryfikowane były odznaki w stopniu 

popularnym, stopniach małych (brązowa, srebrna i złota) oraz TRInO. 

Statystyka zdobytych odznak przedstawiona została w tabeli 9. 

Tabela 9. Referat Weryfikacyjny Odznaki InO nr 101 przy MKInO PTTK 

Odznaka / rok 2018 2019 2020 2021 Kadencja 

popularna 4 11 3 25 43 

mała brązowa 2 3 3 13 21 

mała srebrna 3 0 1 2 6 

mała złota 0 0 0 1 1 

TRInO 18 21 17 44 100 

regionalna 0 0 0 0 0 

okolicznościowa 0 0 0 0 0 

Razem 27 35 24 85 171 

W rejonie działania Mazowieckiej KInO PTTK funkcjonują również inne referaty weryfikacyjne 

Odznaki Imprez na Orientację przy oddziałach PTTK lub komisjach InO. 

Tabela 10. Referat Weryfikacyjny Odznaki InO nr 103 przy O/Praga 

Odznaka / rok 2018 2019 2020 2021 Kadencja 

popularna 8 11 3 10 32 

mała brązowa 3 8 1  12 

mała srebrna  3 1 3 7 

mała złota  1   1 

TRInO  17 3 12 32 

Razem 11 40 8 25 84 

Tabela 11. Referat Weryfikacyjny Odznaki InO nr 104 przy KInO OM 

Odznaka / rok 2018 2019 2020 2021 Kadencja 

popularna 86 54 22 18 180 

mała brązowa 27 14 13 18 72 

mała srebrna 9 6 3 9 27 

mała złota 9 3 2 2 16 

TRInO 96 72 70 45 283 

okolicznościowa 12 0 0 0 12 

Lampion 11 5 3 4 23 

Razem 250 154 113 96 613 
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Tabela 12. Referat Weryfikacyjny Odznaki InO nr 452 w Mińsku Maz. 

Rok / odznaka popularna mała br. mała sr. mała zł. TRInO Łącznie 

2021  4  5  0 0 2 11 

 

Przy KInO ZG PTTK działa Główny Referat Weryfikacyjny nr 001, którego przewodniczącym 

jest Andrzej Krochmal, członek Mazowieckiej Komisji InO. GRW zajmuje się przede wszystkim 

weryfikacją odznak w stopniu dużym i wyższych. 

7.2. Odznaka okolicznościowa 

W dn. 16.01.2018 r. zatwierdzony został przez MKInO PTTK regulamin okolicznościowej Odznaki 
Imprez na Orientację „50. Konkurs o Tytuł Mistrza Warszawy i Mazowsza w MnO” (zwaną Odznaką 
TMWiM) z okazji 50 edycji tego najstarszego w Polsce Konkursu. 

Do odznaki zaliczane były imprezy, które uczestnicy przebyli w okresie 1.01.2017-31.12.2018 r.  
Liczba zdobywców odznaki TMWiM wg danych referatów wynosiła: 12 osób. 
 

Sporządził: Dariusz Walczyna 

Warszawa, dn. 12/02/2022 
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